ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО
Общим собранием работников ОУ Заведующим ГБДОУ детский сад №27
ГБДОУ детский сад №27 Калининского района Санкт-Петербурга
Калининского района Санкт-Петербурга ______________ И.Ю. Канатаевой
Протокол №1 от 07.02.2018 Приказ №5/3-од от 08.02.2018

С учётом мнения Совета родителей
ГБДОУ детского сада №27 Калининского района
Санкт-Петербурга
Протокол №3 от 04.02.2018 года

Положение

о языке образования
в

 Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад №27

Калининского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург
2018 год

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 27 КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1.Общие положения

1.1. Положение о языке образования (далее - Положение) разработано в соответствии с
− Конституцией Российской Федерации,
− Федеральным законом от 01.06.2005 N 53-ФЗ "О государственном языке Российской Федера-

ции",
−  Федеральным законом № 273-ФЗ от  29.12.12 «Об образовании в Российской Федерации»,
− Уставом Образовательного учреждения.

1.2. Положение определяет язык образования Образовательного учреждения, реализующего образова-
тельную деятельность по образовательным программам дошкольного образования.
1.3. Настоящее положение является локальным нормативным актом Образовательного учреждения,
регламентирующим организацию образовательного процесса

2. Язык образования в Образовательном учреждении

2.1. В Образовательном учреждении гарантируется получение дошкольного образования на государ-
ственном языке Российской Федерации.
2.2. Право на пользование государственным языком Российской Федерации в образовательном учре-
ждении обеспечивается путём получения дошкольного образования на русском языке.
2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется Образовательным учреждением
по реализуемой основной образовательной программе дошкольного образования в соответствии с фе-
деральными государственными образовательными стандартами
2.4.В Учреждении в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг может быть ор-
ганизована образовательная деятельность по изучению иностранных языков

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя и действует до
принятия нового Положения.
3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим законодатель-
ством и Уставом Образовательного учреждения

		2021-03-20T15:13:27+0300
	Канатаева И.Ю,